Ağırakça-A. Özeydin), İstanbul, 1987, 147-48.
- (39) *İbnü'l-Esir*, XII, 168., *Ebu'l-Ferec*, II, 486.
- (40) A. Emilianides, *Histoire de Chypre*, Paris, 1969³, 50.
- (41) *Table Chronologique de Héthoum, Comte de Gor'igos*. RHC, D.E., I, 485.
- (42) *Ebu'l-Ferec*, II, 589.

Bunlardan en eskisine göre, 479 (1086-87) yılında Irak, El-Cezire, Suriye ile diğer "pek çok ülkede" depremler olmuştu⁴³. Bu depremin doğu Anadolu yanı sıra, coğrafi yakınlık bakımından özellikle güney-doğu Anadolu'yu da içine aldığı şüphesizdir.

Yine 484 yılının 9 Şaban'ında (26 Kasım 1091) Süriye başta olmak üzere, "pek çok ülkede" vukubulan "çok sayıda"ki deprem Anadolu'da da etkili olmuş, Antakya'da büyük tahribat yapmıştı⁴⁴. Urfa'lı Mateos, tarihini de kaydederek (Ermeniler'in 539. cu yılı Eylülü) bu depremin "bütün memleket içinde" meydana geldiğini ve "yer yüzünün şiddetle sarsılarak, gök altında bulunan bütün mahlûkların titrediğini" belirtmiştir. O'nun bu ifadeleri depremin büyüklüğü ve şiddeti hakkında kafi derecede bir fikir vermektedir⁴⁵. Bu deprem de doğu Anadolu gibi, coğrafi yakınlık ve saha bakımından özellikle güney-doğu Anadolu'yu etkilemiş olmalıdır.

Bu bölgede diğer bir "büyük ve şiddetli" deprem, 508 (1114-15) yılında vukubulmuştur. El-Cezire ve Suriye'den başka, Anadolu'nun bilhassa doğu ve güney-doğu'sunda çok etkili olmuş ve çok büyük can ve mal kaybını doğurmuştur. Bu büyük depremi kaydeden bir çok tarihçi arasında yer alan İbnü'l-Esir'e göre, bölgede bulunan "Urfa, Harran, Sümeysat, Baliş, ve diğer bazı şehirlerin önemli bir kısmı harap olmuş, pek çok kişi enkaz altında kalarak yaşamını yitirmişti⁴⁶.